
<H>C.P.C700898</>

<H>A) OBJETO DEL LLAMADO:</>
Suministro de Elementos Preformados.

<H>B) UNIDAD SOLICITANTE:</>
Gerencia Distribución

<H>C) TÉCNICO ADJUDICATARIO:</>
· Nombre: Rava Zefferino, Filomena
· Interno: 21674

<H>D) PERSONA DE CONTACTO EN COMPRAS DIRECTAS:</>
· Nombre: Noelia Ortega
· Grupo: 518
· Interno: 21126

<H>E) CONDICIONES DEL LLAMADO:</>
· CONCURSO DE PRECIOS: C700898
· APERTURA: 13/12/22

<H>F) PROVEEDORES INVITADOS:</>
· YARTECH SA.
· LANAFIL SA.
· TOMACON SA.
· ASATUL SA.

La compra se publicó en la página web de UTE y en Compras Estatales,
cumpliendo de esta manera con el principio de publicidad.

<H>G) OFERTAS PRESENTADAS:</>

· FABLET Y BERTONI SA. (ítem 1)
· INSTELEC SRL. (ítem 2)
· YARTECH SA. (ítem 1)

<H>H) CRITERIO Y DICTAMEN:</>

En primera instancia, con todas las ofertas presentadas a este 
Concurso
de Precios, se procedió a realizar un análisis y verificación del
cumplimiento de los requisitos formales solicitados en el Pliego de
Condiciones, resultando que todas las propuestas son válidas.

A continuación, se analizan las ofertas presentadas siguiendo el 
orden
que ocupan en el ranking de precios comparativos, arribándose a la
siguiente conclusión:

<H>DIVISA DE COMPARACIÓN: DÓLARES AMERICANOS </>



<H>ÍTEM 1 </>
<HU>OFERENTE               PRECIO COMPARATIVO     % Var.</>
FABLET Y BERTONI SA      USD 6.004,00
YARTECH SA               USD 7.598,00         26,5%

A la oferta presentada por FABLET Y BERTONI SA, con fecha 27/12/22 y 
al
amparo del Art. 65 del TOCAF se le solicita complementar 
antecedentes y
de acuerdo con el Punto 1.4.1. del Pliego de Condiciones, Capitulo 
III
enviar los certificados de los ensayos de tipo de los materiales
solicitados (de acuerdo a punto 5.1. de la NO-DIS-MA-4003) o Nota
comprometiéndose a realizar los ensayos faltantes antes de la 
primera
recepción.
Se recibe respuesta con fecha 27/12/22.
Se descarta la oferta debido a que no presentan nota 
comprometiéndose a
realizar los ensayos de tipo faltantes antes de la primera recepción 
de
acuerdo a lo solicitado en consulta realizada y estipulado en el
apartado 1.4.1. de la Parte I - Capítulo III - Especificaciones
Particulares del Pliego de Condiciones, ya que la documentación
presentada no se ajusta a lo solicitado en el punto 5.1. de la
NO-DIS-MA-4003.

Por otro lado, la oferta presentada por YARTECH SA omite   
información
técnica sobre los sub ítems 1.3 (código 054103) y 1.6 (código 
061149)
por lo que no se puede realizar un juicio fundado de la misma, 
siendo la
adjudicación por ítem completo, se procede al descarte de dicha 
oferta.

<H>ITEM 2</>
<HU>OFERENTE               PRECIO COMPARATIVO      </>
INSTELEC SRL,,,,      USD 1.900,00

La oferta presentada por INSTELEC SRL, cumple sustancialmente con 
los
requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones.

Cabe destacar que el precio ofertado se encuentra por fuera de la
estimación hecha por la Unidad Usuaria, informando la misma  que 
fuera
realizada en forma incorrecta. Se puede visualizar en el pedido 
anterior



W932720002 del año 2020 en el cual el precio unitario es el mismo 
que el
ofertado actualmente.

Por lo expuesto, esta Sub Gerencia de Compras y Contrataciones 
aconseja:
<H>1) Rechazar </>las ofertas presentadas para el ítem 1;
<H>2) Dejar sin efecto </>el ítem 1 del presente llamado;
<H>3) ADJUDICAR</>, el ítem 2 del presente concurso de precios a la
firma INSTELEC SRL de acuerdo al siguiente detalle:

<H>I) ADJUDICACIÓN: </>
<H>A: INSTELEC SRL</>, de acuerdo con su oferta y el siguiente 
detalle:

<HU>DESCRIPCION            CANT     PRECIO UNIT. PRECIO TOTAL </>
Lazo Pref Tope Lp Porc-Pol
Alal95 Prot (059553)    200       USD 9,50   USD 1.900,00

TOTAL A ADJUDICAR SIN IVA: USD 1.900,00
TOTAL A ADJUDICAR CON IVA: USD 2.318,00

TC: 38,810

TOTAL A ADJUDICAR SIN IVA: $ 73,739,00
TOTAL A ADJUDICAR CON IVA: $ 89.961,58

<H>J) CONDICIONES COMERCIALES:</>
· Plazo de entrega: El total del suministro se entregará en una sola
partida dentro de los 30 días de notificado el pedido.
· Lugar de entrega: Centro Logístico Predio P/002- sito en Av. De 
las
Instrucciones esq. Camino Casavalle, Montevideo,,
· Modalidad de pago: 30 días
·  Garantía: 2 años.

19.01.2023 UT472956 ETHEL LYDIA ZANETTI


